corpore, tuam deprecamur citam tutelam;
nos enim gladius mortis urget, ac tyrannide
premunt hostes invisibiles, o sancte Nicolae;
tu eos præveniens, fac sine robore iaceat
consilium perfidum, et superbum deprime
despicientem; cornu exaltans in omnibus eo-
rum qui cum fide et amore cordis festivi-
tatem tuam celebrant sacratissimam, ac no-
men invocant tuum, o magne...

25. Nemo te in tentationibus unquam in-
vocavit, quin statim liberari contigerit, o
sancte; sive in mari, sive in terra non dese-
ris, continuo salvos faciens, tantum enim
vales ab eo qui solus omnia fecit, in Deo qui
etiam nunc virtutem suis largitur servis, si-
cuti magna voce propheta canit: « Timen-
« tibus Dominum implebitur voluntas; »
quorum sane unus es, o magne...

26. Mundanas opes non optavisti, qui co-
ronam e manu Dei acquisivisti, nobilissime,
trophæa nempe victoriæ, o Nicolae pater;
sed pro tua solemni clementia hymnum nunc
recipe, quem impeditis texui labiis, fetorem
pectoris mei unguento tuarum precum suave
olenti perfundens, et irrigans mentem meam
imbribus divini Spiritus, ut tuam merear
dicere gloriam in sæcula sæculorum, o
magne divinæ gratiæ magister.

pensum tenet, quod in acrostichide pars prior
αἴνος καὶ, ad novem strophas referenda, superflua
adeo otiaur, ut idem troparium in 4^o et 7^o loco
frigide resumatur cum iisdem verbis, novumque
fiat exordium, ac series quædam historica inde se-
cundo alveo decurrat, nec tamen satis continua
quin fortasse plura potuerint e loco suo au-
ferri vel moveri. Si quis ergo sive priora, sive
nonnulla vel ex posterioribus ambigua ducat et
sublestæ fidei, nolim ego lamentis contendere.

XXVII.

DE SANCTO SIMEONE STYLITA.

- α'. Τὰ ἄνω ζητῶν,
 τοῖς κάτω συναπτόμενος,
 καὶ ἄρμα πυρὸς
 τὸν στῦλον ἐργασάμενος,
 δι' αὐτοῦ συνόμιλος
 τῶν ἀγγέλων γέγονας, ὅσιε,
 σὺν αὐτοῖς Χριστῷ τῷ Θεῷ [ἡμῶν.
 πρεσβεύων ἀπαύστως ὑπὲρ πάντων
- β'. Τοῦ Συμεῶν τὸν ἄμεμπτον βίον
 ποία γλῶσσα ἀνθρώπων
 ἐπαρκέσει ποτὲ
 πρὸς ἔπαινον ἐξηγήσασθαι;

1. Superna dum quæris,
 mixtus adhuc terrenis,
 et igneum in currum
 columnam instruis,
 per eam socius
 angelorum factus es, sancte vir,
 cum iisdem ad Christum Deum
 suffragia indefessa præstans pro omni-
2. Simeonis integerrimam vitam, [bus nobis.
 quis hominum fando
 poterit unquam
 dignis enarrare laudibus?

Nullum fere ex his canticis erit, in quo non aliquid subeat inexpectatum; en iam habemus in hoc XXVII duplicem Romanum, si quid video: unum ab initio classicum et veterem, et post pauca alterum recentiore et barbarum, qui prioris fortasse genuinum opus expulit, ut sua nobis incondita et larvata metra intruderet. Clamat ipsa res, proditque mendacium, dum superne formosum ac venustum opus statim in monstra abit et in turpia desinit ἀτοπήματα. In ipsa acrostichide iam purpuræ pannus male assutus rumpitur. Dum enim, vero ut simile videtur, primus melodus incæperit cum solemnî serie: Τοῦ ταπεινοῦ Ῥωμανοῦ, solum superest primum troparium a littera T oriundum, utputa τοῦ Συμεῶν κ. τ. ἐ., cætera misere avulsa evanuerunt, ut sequentium tropariorum rudis alius filius nectatur: αὕτη ἡ ᾠδὴ τοῦ ἐλαχίστου Ῥωμανοῦ, et quam pingui et horrido tramite tela compacta est! Quæ si ita fuerint, dolendum enimvero est, excidisse grande opus in laudem prodigiosi illius Simeonis stylitarum principis, tam virtute quam columna sublimis, et quod exegit monumentum cœqualis, conterraneus, Romanus. Quid si fur audax vela daturus, præ oculis habuerit hirmum longe nobilem, ipsi coryphæo Petro nuncupatum: τράνωσόν μου? Quibus sus deque versis, sub Romani ementito nomine, barbarus ille nihil melius excogitavit, quam humilem vitam ab Antonio, Simeonis discipulo, scriptam κατὰ πόδα sequi et